
UCHWAŁA NR LXI/  499   /2023 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) oraz uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M. P., poz. 881) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60EBE3CE-02E5-4AAC-A065-0B22719B6B92. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do uchwały Nr LXI /499/2023
Rady Miejskiej Borku Wlkp.
z dnia 9 listopada 2023 r.

GMINNY WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU ” NA LATA  2024- 2028

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

1. Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” jest programem w rozumieniu art. 17 ust. 2
pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy
 o pomocy społecznej.”
2. Program został utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego
rządowego  programu  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”  na  lata  2024-2028  (M.  P.  z  2023  r.
poz. 881).  
3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców
Gminy Borek Wlkp.
4.  Zgodnie  z  art.  110  ust.10  ustawy  o  pomocy  społecznej  rada  gminy,  biorąc  pod  uwagę
potrzeby w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy
pomocy społecznej.

II .CEL PROGRAMU

 1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej.

III. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU

1. Ze środków niniejszego Programu udziela się wsparcia:
1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej,
2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach (np. wypadek, nagła choroba, klęska żywiołowa,
zdarzenie losowe lub inne okoliczności, które wymagają udzielenia wsparcia w formie posiłku),
gdy  uczeń  albo  dziecko  mieszkające  na  terenie  gminy  Borek  Wlkp.  nie  spełnia  warunków
otrzymania  pomocy określonych w ustawie o pomocy społecznej  oraz nie  spełnia  kryterium
dochodowego a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola
informuje pisemnie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku Wlkp. o potrzebie
udzielenia pomocy w formie posiłku. Informacja taka zawiera następujące dane: imię i nazwisko
dziecka,  adres  zamieszkania,  grupa/klasa  do  której  uczęszcza,  imiona,  nazwiska
rodziców/opiekuna prawnego, data od kiedy dziecko jest objęte pomocą w formie posiłku oraz
okoliczności uzasadniające wydanie posiłku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60EBE3CE-02E5-4AAC-A065-0B22719B6B92. Podpisany Strona 1



3. Powyższy tryb nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego 
i wydania decyzji administracyjnej, udzielona pomoc powinna być traktowana przejściowo, tj.
do czasu ustąpienia uzasadnionej przyczyny, powodującej, że rodzice danego dziecka nie mogą
pokryć kosztów posiłków w szkole we własnym zakresie.

4.  Dyrektor  placówki  oświatowej  jest  zobowiązany  do  poinformowania  Ośrodka
o zaprzestaniu lub zamiarze zaprzestania spożywania posiłku przez dziecko lub ucznia.

5.  Odpowiedzialność  za  weryfikację  dzieci  i  uczniów pod tym względem ponosi  wyłącznie
dyrektor danej placówki.

6.  Koszty  posiłków  pokrywane  są  przez  Miejsko-  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  
w  Borku  Wlkp.,  na  podstawie  sporządzonej  przez  dyrektora  odpowiednio  przedszkola  lub
szkoły,  listy  dzieci  lub  uczniów  oraz  liczby  spożytych  posiłków  w  przyjętym  okresie
rozliczeniowym.

IV. REALIZATORZY PROGRAMU

Program będzie  realizowany  przez  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Borku
Wlkp.  we  współpracy  z  samorządowymi  jednostkami  organizacyjnymi  gminy  (placówki
oświatowe, przedszkola, żłobek) do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Borek
Wlkp. Koordynatorem programu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borku
Wlkp.

V. FINANSOWANIE PROGRAMU

Program jest programem wieloletnim finansowanym w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych
gminy oraz  z  dotacji  budżetu  państwa otrzymanej  w ramach  wsparcia  finansowego gminy  
w zakresie zadań własnych o charakterze obowiązkowym.

VI. MONITORING PROGRAMU

Z  realizacji  programu  sporządzana  będzie  roczna  informacja  przekazywana  do  20  stycznia
roku  następnego,  będąca  elementem  składowym  rozliczania  wieloletniego  rządowego
programu „Posiłek w domu i  w szkole” na lata  2024-2028 przyjętego uchwałą Nr 149 Rady
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz. 881).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60EBE3CE-02E5-4AAC-A065-0B22719B6B92. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 Program będzie obowiązywał przez okres 5 lat w ramach, którego opracowane zostały trzy 
moduły. Pierwszy skierowany jest do dzieci i młodzieży, drugi do osób dorosłych, natomiast trzeci 
dotyczy organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach. 
 

Uchwała Nr  III/24/2018 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, traci moc z dniem 31 grudnia 2023r. 

 
Warunkiem przyznania pomocy, będzie przyjęcie przez Gminę Borek Wlkp., programu 

osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 
 

Zachodzi zatem konieczność podjęcia przez Radę Miejską Borku Wlkp. nowej uchwały 
regulującej kwestie udzielenia pomocy w formie posiłków dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Borek Wlkp. w oparciu o ustanowiony przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program "Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 
Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60EBE3CE-02E5-4AAC-A065-0B22719B6B92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/  499   /2023 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


